Licet enim plures non desint testes qui prolixas reddiderint depositiones, ne scaenico hoc ludo decipiamur oportet. Si enim perpendimus testimonia, facile statim *comperimus testes, in potioribus praesertim, nil aliud egisse nisi referre quae biographus Maymard scripsit.*

Immo interdum integra Capitula Biographiae Patris Maymard, petentibus testibus, Actis sunt inserta.

Recolere sufficiat casus Sororis Mariae Josephinae Barry, quae ingenuam hanc Tribunali obtulit petitionem: « *Sur les premières années du Serviteur de Dieu, je présente les trois premiers chapitres de la vie de Maymard et je demande qu'on les annexe au procès* » (Summ., pag. 398, § 891).

34. — Fundamentalis itaque in primis solvenda est quaestio: opus Patris Maymard polletne illis qualitatibus quae fidem nostram plene valeant conciliare?

Facere non possum quin in primis notem Patrem Maymard in errores saepe incidisse, ad *chronologiam* vitae Servi Dei quod spectat: ex. gr. ad annum quod attinet quo Servus Dei munus suscepit Cappellani Biterrensis Nosocomii, Maymard scribit: « *Ce fut en 1830, à peine âgé de 28 ans, que l'abbé Gailhac se vit chargé de la direction spirituelle de l'Hôtel-Dieu, desservi alors par les religieux ses Augustines* » (*Op. cit.*, pag. 39; *Proc. Ap.* fol. 1434). Attamen ex Documento authentico patet, Servum Dei iam initio anni *scholaris* 1828-1829, die nempe 12 *septembris* 1828 ab Episcopo Fournier ad munus Cappellani Nosocomii Militaris Biterrensis fuisse nominatum (*Proc. Ap.*, fol. 3338).

Hoc itaque munus Famulus Dei reapse suscepit secundo anno post ordinationem sacerdotalem, annos natus *viginti et sex*.

Corrigendum item est alium errorem chronologicum, a Maymard, et post eum a plurimis testibus, admissum quoad annum quo *Refugium* Poenitentium apertum est. Dicit enim ille:

« *Ce fut en 1831 qu'eut lieu l'achat de cet immeuble... il fallait*

« l'approprier à sa nouvelle destination... C'est ce qui fut fait... *Trois mois suffirent amplement* » (Op. cit., pag. 67; Proc. Ap., fol. 1308).

Juxta Maynard itaque, *Refugium* inauguratum est anno 1831. Sed ex accurata depositione Testis X Proc. Ord. Add. hoc contra scimus: « *Cette inauguration eut lieu en 1834, comme en font foi l'acte de vente de la maison et une lettre du Serviteur de Dieu du 7 mars 1881* » (Fol. 1165).

Et revera hoc documentum emptionis, datum diei 18 mensis augusti anni 1834, invenitur in catalogo Archivii Domus Principis (Proc. Ap., fol. 1013 t.). Quod confirmatur etiam epistola quadam R. D. Grasset, data die 27 novembris 1834, quae de Refugii inauguratione agit (Proc. Ap., fol. 1020 t.).